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Republika e Kosovés — Republika Koseva
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 292/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Laziq dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizja Vetévendosje (LVV) dega né Lipjan,
paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né
Lipjan, pér shkak té pengimit per mbajtjen e tubimit né shkollén fillore Shtjefan
Gjeqovi né Janjevé , n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ Lévizjes Vetévendosja (LVV), dega né Lipjan.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé& daté 21.10.2013, nga subjekti politik LVV dega né
Lipjan, né€ t€ cilén theksohet se me dt 20.10.2013 né€ orén 19.00 LVV gjate
organizimit te fushates zgjedhore pér Kryetar Komune né Lipjan eshte penguar gjate
mbjatjes se tubimit ne shkollen fillore Shtjefan Gjeqovi ne Lipjan nga anetare te
Partise Demokratike te Kosoves dhe se nga kjo pretendojné se me kété veprim ka
shkelur nenin 33 pika a t&€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, neni 3 pika a té Kodit
té Mirésjelljes s& Subjekteve Politike dhe nenit 3.6 pér Rregullat Zgjedhore 13/2013,
si déshmi ka bashkangjitur nje deklaraté si dhe formularin e njoftimit per mbajtjen e
tubimit politik .

PZAP-i, e informoi subjektin politik PDK n€ kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, mé dat€ 24.10.2013, pér ankesén qé éshté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar g€ t€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
daté 25.10.2013, né ora 12:00. Sipas afatit t& caktuar, PZAP-i, pranoi pérgjigjen e
kérkuar nga subjekti politik PDK, ku konsideron se jane te pabaza pretendimet e
LVV-sé lidhur me shkeljen e rregullave te percaktuara ne nenin 33 pika d LZP.Sipas
PDK , ngjarja nuk eshte prezantuar ashtu siq e paraget LVV, me qe rasti eshte
paraqitur ne polici PDK eshte ne pritje qfare hapa do te ndremarre policia e Kosovés.
PDK kosnideron se PZAP nuk duhet te ndermarre asnje veprim lidhur me kete ankese
pa pas ne dispozicion deklaratat zyrtare te policise si dhe ta hedh poshte kété
pretendim te LVV-sé.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Pretendimet e ankuesit né ankesén e tij se subjekti politik PDK ka penguar
mbajtien e tubimit te LVV-sé ne shkollén fillore Shtjefan Gjeqovi ne Lipjan,
PZAP-1 1 vlerésoi t€ pa argumentuara né prova dhe déshmi bindése, dhe se njé
ankesé e tillé nuk mund té konsiderohet si e bazuar, prandaj né kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur me ankesén ¢ lart pérmendur u vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 292/2013 mé datén 25.10.2013

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s¢, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



